ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 от 15.06.2021 совещания с заместителями по УВР директоров общеобразовательных

организаций

Совещание началось в 15.00 в дистанционном формате в режиме ВКС.

Материалы совещания направлены в рассылку 05.06.2021.

Присутствовали: 35 человек.

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ

2. О мониторинге выявления предпочтений обучающихся в области профессиональной

ориентации.

СЛУШАЛИ

                                                 по четвертому вопросу:

2. «О мониторинге выявления предпочтений обучающихся в области

профессиональной ориентации»

Никифорова Е.В. -  директор Ресурсного центра образования

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе общеобразовательных

организаций, курирующих профориентационную работу, организовать работу с

обучающимися для выявления предпочтений в области профессиональной ориентации с

8, 9, 10 и 11 классами. Срок: сентябрь 2021 г.

2.3.3аместителям директора по учебно-воспитательной работе общеобразовательных

организаций, курирующих профориентационную работу, взять на контроль участие

общеобразовательных организаций в социологических исследованиях, проводимых по

профориентации по сформированности профессионального самоопределения

обучающихся.

Срок: сентябрь — ноябрь 2021 г.

2.4. Общеобразовательным организациям рассмотреть целесообразность открытия

групп для детей 7-9 классов в рамках внеурочной деятельности по обучению

 основам профессионального и личностного самоопределения

срок: до 01.09.2021.